

RELATÓRIO DE CONTRATOS REALIZADOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS UTILIZADOS NO COMBATE À COVID-19

Valor total dos contratos R\$ 4.994.148,58
 Valor Total Empenhado R\$ 3.037.704,16
 Valor Total Pago R\$ 2.487.746,34

SECRETARIA	MODALIDADE	MODALIDADE N.	VENCEDOR	CNPJ	N. CONTRATO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	N. EMPENHO	R\$ EMPENHADO	R\$ PAGO	OBSERVAÇÕES
SEMED	DISPENSA	017/2020	PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	24.654.133/0002-20	078/2020	cesta básica	PÇ	15.999	R\$ 67,80	R\$ 1.084.732,20	4561/2020	R\$ 678.000,00	R\$ 678.000,00	
						cesta básica (aditivo 50%)		7.999	R\$ 67,80	R\$ 542.332,20	5970/2020	R\$ 542.332,20	R\$ 542.332,20	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha; simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gr/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	1.736	R\$ 14,00	R\$ 24.304,00	5205/2020	R\$ 1.092,00	R\$ 1.092,00	
											5209/2020	R\$ 3.584,00	R\$ 3.584,00	
											5212/2020	R\$ 196,00	R\$ 196,00	
											5213/2020	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00	
											9011/2020	R\$ 2.198,00	R\$ -	
											9013/2020	R\$ 462,00	R\$ -	
											9014/2020	R\$ 7.168,00	R\$ -	
											9015/2020	R\$ 6.412,00	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.097	R\$ 9,50	R\$ 10.421,50	5205/2020	R\$ 209,00	R\$ 209,00	
											5212/2020	R\$ 38,00	R\$ 38,00	
											5209/2020	R\$ 1.691,00	R\$ 1.691,00	
											5213/2020	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	
											9011/2020	R\$ 456,00	R\$ -	
											9013/2020	R\$ 95,00	R\$ -	
											9014/2020	R\$ 3.391,50	R\$ -	
											9015/2020	R\$ 3.021,00	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva de procedimento; nº 7,5 (m); hipoalergênica; ambedestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	2.700	R\$ 32,00	R\$ 86.400,00	5208/2020	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva de procedimento; nº 8,0 (g); hipoalergênica; ambedestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	9012/2020	R\$ 6.400,00	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tuti fruti; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.463	R\$ 13,45	R\$ 19.677,35	5210/2020	R\$ 80,70	R\$ 80,70	
											5214/2020	R\$ 2.851,40	R\$ 2.851,40	
											5215/2020	R\$ 3.174,20	R\$ 3.174,20	
											5220/2020	R\$ 403,50	R\$ 403,50	
											8087/2020	R\$ 860,80	R\$ -	
											8093/2020	R\$ 174,85	R\$ -	
											8091/2020	R\$ 6.402,20	R\$ -	
											8095/2020	R\$ 5.729,70	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1.219	R\$ 16,85	R\$ 20.540,15	5210/2020	R\$ 67,40	R\$ 67,40	
											5214/2020	R\$ 2.999,30	R\$ 2.999,30	
											5215/2020	R\$ 3.336,30	R\$ 3.336,30	
											5220/2020	R\$ 438,10	R\$ 438,10	
											8087/2020	R\$ 876,20	R\$ -	
											8093/2020	R\$ 202,20	R\$ -	
											8091/2020	R\$ 6.672,60	R\$ -	
											8095/2020	R\$ 5.948,05	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, diestearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolinona-metilisotiazolinoma e veículo aquoso. galão de 5 litros	GL	548	R\$ 27,30	R\$ 14.960,40	5210/2020	R\$ 109,20	R\$ 109,20	
											5214/2020	R\$ 3.876,60	R\$ 3.876,60	
											5215/2020	R\$ 436,80	R\$ 436,80	
											5220/2020	R\$ 546,00	R\$ 546,00	
											8087/2020	R\$ 1.146,60	R\$ -	
											8093/2020	R\$ 245,70	R\$ -	
											8091/2020	R\$ 873,60	R\$ -	
											8095/2020	R\$ 7.725,90	R\$ -	
SEMED	DISPENSA	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	1.708	R\$ 89,70	R\$ 153.207,60	5216/2020	R\$ 9.777,30	R\$ 9.777,30	
											5219/2020	R\$ 74.630,40	R\$ 74.630,40	
											5217/2020	R\$ 66.736,80	R\$ 66.736,80	
											5221/2020	R\$ 2.063,10	R\$ 2.063,10	
SEMED	DISPENSA	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14.677.091/0001-09	088/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	201.472	R\$ 1,08	R\$ 217.589,76	5216/2020	R\$ 6.229,44	R\$ 6.229,44	
											5219/2020	R\$ 47.410,92	R\$ 47.410,92	
											5217/2020	R\$ 42.427,80	R\$ 42.427,80	
											5221/2020	R\$ 1.264,68	R\$ 1.264,68	
											7496/2020	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	
											9183/2020	R\$ 7.698,24	R\$ -	
											9184/2020	R\$ 1.534,68	R\$ -	
											9185/2020	R\$ 53.184,60	R\$ -	
9187/2020	R\$ 52.439,40	R\$ -												
SEMED	PREGÃO ELETRÔNICO	139/2020	A POPULAR CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS EIRELI	23.889.192/0001-34	219/2020	cestas básicas	KT	13.999	R\$ 61,00	R\$ 853.939,00	8256/2020	R\$ 542.900,00	R\$ 542.900,00	
SEMED	PREGÃO ELETRÔNICO	13/2021	FLEX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	11.069.669/0001-56	42/2021	cestas básicas	KT	15.250	R\$ 70,11	R\$ 1.069.177,50		R\$ -	R\$ -	
						aditivo aumento quantitativo		3.782	R\$ 72,86	R\$ 275.556,52		R\$ -	R\$ -	
						aditivo reequilíbrio financeiro		6.100	R\$ 2,75	R\$ 16.775,00		R\$ -	R\$ -	
SEMED	PREGÃO ELETRÔNICO	13/2021	REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	26.172.250/0001-00	43/2021	cestas básicas	KT	6.750	R\$ 69,40	R\$ 468.450,00		R\$ -	R\$ -	
						aditivo aumento quantitativo		1.674	R\$ 73,35	R\$ 122.787,90		R\$ -	R\$ -	
						aditivo reequilíbrio financeiro		850	R\$ 4,35	R\$ 3.697,50		R\$ -	R\$ -	